
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TERRITORIO 

N. 1 DEL 05/01/2022 
 

OGGETTO: Provvedimenti relativi all'adesione all'Accordo Quadro CONSIP per la 

fornitura di carburante per autotrazione denominato Fuel Card 2. CIG Z5934B5DA3.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Premesso che le leggi di conversione sulla spending review avevano previsto una serie di 

interventi volti alla riduzione della spesa pubblica mediante la razionalizzazione dell’acquisto 

di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni, e che, nello specifico, le 

amministrazioni centrali e periferiche sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 

convenzioni e accordi quadro predisposte dal ministero del Tesoro ovvero da Consip S.p.A. 

Dato atto che questo Ente aveva sottoscritto mediante la piattaforma www.acquistinretepa.it la 

convenzione Consip “Fuel Card 1”, per la fornitura di carburante mediante fuel card, stipulata 

tra Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Consip S.p.A. in scadenza in data 24/01/2022; 

Ritenuto ora di aderire al nuovo Accordo Quadro presente sul portale CONSIP denominato Fuel 

Card 2 con Kuwait Petroleum Italia S.p.A quale contraente aggiudicatario del suddetto lotto 

della procedura di gara per questa provincia; 

Dato atto altresì che si ritiene di individuare: 

 in 26.000 litri il quantitativo presunto di carburanti da ordinarsi nel periodo di validità 

dell’accordo; 

 il CIG dell’Accordo Quadro: 8742764516 

 il CIG derivato: Z5934B5DA3 sul sito dell’ANAC 

 in 12 il numero di Fuel Card che necessitano (una per ogni mezzo in uso); 

 nel periodo 25/01/2022 – 30/11/2024 l’intervallo temporale in cui si usufruirà del presente 

Accordo Quadro e pertanto all’inizio di ogni anno si procederà all’assunzione dei 

provvedimenti contabili necessari ad assicurare l’approvvigionamento di carburante; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sentito in merito il Responsabile del servizio finanziario; 

Ritenuto dover provvedere in tal senso; 

Richiamato il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2020 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 

A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Viste: 

• la deliberazione di Giunta n. 65 in data 29/12/2021 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 

2022. Assegnazione risorse ai responsabili di servizio”, con cui sono stati assegnati ai 

Responsabili di servizio - nel periodo di vigenza dell’esercizio provvisorio e comunque fino 

all’approvazione del PEG 2022-2024, ai fini della adozione degli atti finanziari di 

competenza, le risorse di entrata e di spesa fissate nell’esercizio 2022 dal PEG 2021-2023, 

aggiornate alle variazioni adottate fino al 31 dicembre 2021; 

• la D.G.U. n. 15 del 31/03/2021 di approvazione del P.E.G. 2021/2023; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

- di aderire all’Accordo Quadro per la fornitura di carburanti tramite fuel card denominata Fuel 

Card 2 aggiudicata tramite Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 

- di procedere all’ordinativo mediante il Portale degli acquisti della P.A. con numero 

identificativo ordine: 6578167; 

- di dare atto, altresì che al pagamento si provvederà al ricevimento delle fatture nei modi 

previsti dall’Accordo Quadro; 

- di individuare nel periodo 25/01/2022 – 30/11/2024 l’intervallo temporale in cui si usufruirà del 

suddetto Accordo Quadro Fuel Card 2 e pertanto all’inizio di ogni anno si procederà 

all’assunzione dei provvedimenti contabili necessari ad assicurare l’approvvigionamento di 

carburante; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Daniele Sclavi; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile. 

 

 

X 

Canneto Pavese, lì 05/01/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Casella Maria Rosa  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Canneto Pavese, lì 12/01/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Colombi Sandra 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Sclavi Ing. Daniele 

  

 

 

 


